
 
 

UCHWAŁA NR XIX/118/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Łazach 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o 167.028,53 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Po dokonanych zmianach plan dochodów budżetu wyniesie 113.525.216,63 zł, w tym: 

- dochody bieżące 93.868.752,93 zł, 

- dochody majątkowe 19.656.463,70 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu o 167.028,53 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Po dokonanych zmianach plan wydatków budżetu wyniesie 116.907.270,60 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 88.774.922,81 zł, 

- wydatki majątkowe 28.132.347,79 zł. 

§ 3. Ustala się plan dotacji planowanych do udzielenia w 2025 r. z budżetu gminy podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu wynikających z art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 337), zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Ustala się zadania realizowane z wyodrębnionych środków do dyspozycji sołectw w 2025 r., zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 5510



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach 
 
 

Dariusz Tabas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5510



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

600 -120 914,35

60016 -120 914,35

2700 -120 914,35

758 0,00

75814 0,00

2030 0,00

2100 0,00

801 -100 000,00

80195 -100 000,00

2057 -94 444,44

2059 -5 555,56

-220 914,35

-100 000,00

bieżące razem: 93 935 801,57 153 865,71 93 868 752,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
3 783 132,00 0,00 3 683 132,00

Pozostała działalność 919 687,27 0,00 819 687,27

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

846 729,05 0,00 752 284,61

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

72 958,22 0,00 67 402,66

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 110 575,71 110 575,71

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy
323 412,00 43 290,00 366 702,00

Oświata i wychowanie 1 255 054,13 0,00 1 155 054,13

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

120 914,35 0,00 0,00

Różne rozliczenia 531 116,81 153 865,71 684 982,52

Różne rozliczenia finansowe 323 716,81 153 865,71 477 582,52

bieżące

Transport i łączność 256 418,35 0,00 135 504,00

Drogi publiczne gminne

Zmiana planu dochodów budżetowych

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

230 914,35 0,00 110 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/118/2025

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5510



758 0,00

75814 0,00

6330 0,00

801 0,00

80195 0,00

6257 0,00

6259 0,00

6280 0,00

0,00

0,00

-220 914,35

-100 000,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 113 358 188,10 387 942,88 113 525 216,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
9 312 946,90 100 000,00 9 312 946,90

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 69 720,00 69 720,00

majątkowe razem: 19 422 386,53 234 077,17 19 656 463,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
5 529 814,90 100 000,00 5 629 814,90

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 94 444,44 94 444,44

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 5 555,56 5 555,56

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 64 357,17 64 357,17

Oświata i wychowanie 0,00 169 720,00 169 720,00

Pozostała działalność 0,00 169 720,00 169 720,00

majątkowe

Różne rozliczenia 1 114 031,60 64 357,17 1 178 388,77

Różne rozliczenia finansowe 0,00 64 357,17 64 357,17

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5510



wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

8 613 070,00 3 696 612,50 2 314 192,50 0,00 2 314 192,50 1 382 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 916 457,50 4 916 457,50 0,00 0,00

-552 440,17 -212 440,17 -212 440,17 0,00 -212 440,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -340 000,00 -340 000,00 0,00 0,00

136 033,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 033,70 136 033,70 0,00 0,00

8 196 663,53 3 484 172,33 2 101 752,33 0,00 2 101 752,33 1 382 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 712 491,20 4 712 491,20 0,00 0,00

6 896 983,50 2 252 864,00 2 252 864,00 0,00 2 252 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 644 119,50 4 644 119,50 0,00 0,00

-552 440,17 -212 440,17 -212 440,17 0,00 -212 440,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -340 000,00 -340 000,00 0,00 0,00

136 033,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 033,70 136 033,70 0,00 0,00

6 480 577,03 2 040 423,83 2 040 423,83 0,00 2 040 423,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 440 153,20 4 440 153,20 0,00 0,00

5 320 970,68 3 111 840,80 3 111 840,80 15 600,00 3 096 240,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 209 129,88 707 379,20 0,00 1 501 750,68

-62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -62 000,00 -62 000,00 0,00 0,00

62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00

5 320 970,68 3 111 840,80 3 111 840,80 15 600,00 3 096 240,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 209 129,88 707 379,20 0,00 1 501 750,68

2 454 900,00 2 024 900,00 2 024 900,00 0,00 2 024 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00

2 516 900,00 2 024 900,00 2 024 900,00 0,00 2 024 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 000,00 492 000,00 0,00 0,00

1 038 720,00 761 340,80 761 340,80 0,00 761 340,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277 379,20 277 379,20 0,00 0,00

-62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -62 000,00 -62 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

976 720,00 761 340,80 761 340,80 0,00 761 340,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 379,20 215 379,20 0,00 0,00

497 400,00 442 400,00 395 400,00 54 500,00 340 900,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00

777 400,00 442 400,00 395 400,00 54 500,00 340 900,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00

471 100,00 421 100,00 374 100,00 54 500,00 319 600,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00

751 100,00 421 100,00 374 100,00 54 500,00 319 600,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

70007

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 3 795 499,00

zmniejszenie -340 000,00

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 3 795 499,00

przed zmianą 4 135 499,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 4 135 499,00

zmniejszenie -340 000,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

zwiększenie 0,00

Zmiany planu wydatków budżetowych 

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/118/2025

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5510



wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

35 669 974,74 35 479 974,74 26 081 647,83 21 987 890,03 4 093 757,80 7 760 514,54 442 790,00 1 195 022,37 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

-100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 435,00 216 290,00 212 907,00 212 907,00 0,00 3 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 145,00 187 145,00 0,00 0,00

35 973 409,74 35 596 264,74 26 294 554,83 22 200 797,03 4 093 757,80 7 763 897,54 442 790,00 1 095 022,37 0,00 0,00 377 145,00 377 145,00 0,00 0,00

21 209 965,00 21 209 965,00 16 563 308,00 14 378 717,00 2 184 591,00 4 319 992,00 326 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

209 595,00 209 595,00 207 873,00 207 873,00 0,00 1 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 419 560,00 21 419 560,00 16 771 181,00 14 586 590,00 2 184 591,00 4 321 714,00 326 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 086 418,27 3 086 418,27 2 183 163,69 1 953 214,00 229 949,69 839 579,58 63 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 427,00 1 427,00 1 427,00 1 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 087 845,27 3 087 845,27 2 184 590,69 1 954 641,00 229 949,69 839 579,58 63 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 439 786,88 4 439 786,88 3 427 664,00 2 769 704,00 657 960,00 1 007 122,88 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 268,00 5 268,00 3 607,00 3 607,00 0,00 1 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 445 054,88 4 445 054,88 3 431 271,00 2 773 311,00 657 960,00 1 008 783,88 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 833 610,55 1 643 610,55 448 588,18 2 084,00 446 504,18 0,00 0,00 1 195 022,37 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

-100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

187 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 145,00 187 145,00 0,00 0,00

1 920 755,55 1 543 610,55 448 588,18 2 084,00 446 504,18 0,00 0,00 1 095 022,37 0,00 0,00 377 145,00 377 145,00 0,00 0,00

17 937 976,37 9 129 395,96 9 109 895,96 366 517,00 8 743 378,96 10 000,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 8 808 580,41 8 808 580,41 0,00 0,00

-22 452,88 -22 452,88 -22 452,88 0,00 -22 452,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 452,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 452,88 22 452,88 0,00 0,00

17 937 976,37 9 106 943,08 9 087 443,08 366 517,00 8 720 926,08 10 000,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 8 831 033,29 8 831 033,29 0,00 0,00

6 381 060,32 235 180,08 235 180,08 0,00 235 180,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 145 880,24 6 145 880,24 0,00 0,00

-22 452,88 -22 452,88 -22 452,88 0,00 -22 452,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 358 607,44 212 727,20 212 727,20 0,00 212 727,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 145 880,24 6 145 880,24 0,00 0,00

1 008 653,00 720 298,88 718 298,88 117 000,00 601 298,88 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 288 354,12 288 354,12 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 452,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 452,88 22 452,88 0,00 0,00

1 031 105,88 720 298,88 718 298,88 117 000,00 601 298,88 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 310 807,00 310 807,00 0,00 0,00

116 740 242,07 88 893 525,86 64 033 180,42 36 433 428,78 27 599 751,64 11 736 034,54 6 378 936,56 4 367 993,34 527 381,00 1 850 000,00 27 846 716,21 26 344 965,53 0,00 1 501 750,68

-736 893,05 -334 893,05 -234 893,05 0,00 -234 893,05 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 -402 000,00 -402 000,00 0,00 0,00

903 921,58 216 290,00 212 907,00 212 907,00 0,00 3 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 687 631,58 687 631,58 0,00 0,00

116 907 270,60 88 774 922,81 64 011 194,37 36 646 335,78 27 364 858,59 11 739 417,54 6 378 936,56 4 267 993,34 527 381,00 1 850 000,00 28 132 347,79 26 630 597,11 0,00 1 501 750,68

przed zmianą 7 993 871,11

zmniejszenie -340 000,00

zwiększenie 100 000,00
Wydatki razem:

po zmianach 7 753 871,11

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 1 570 080,24

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

po zmianach 1 570 080,24

przed zmianą 1 570 080,24

100 000,00

100 000,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 1 570 080,24

zwiększenie
80195 Pozostała działalność

po zmianach

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 100 000,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 100 000,00

przed zmianą 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5510



 

 

                                                                

 
DOTACJE PLANOWANE DO UDZIELENIA W 2025 ROKU Z BUDŻETU GMINY PODMIOTOM 

NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Dział Rozdział   
Treść 

Nazwa jednostki 

Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 

921 92109 Miejski Ośrodek Kultury w Łazach 1.330.000,00   

921 92116 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w 

Łazach 
1.130.000,00   

600 60004 
Jednostki samorządu terytorialnego 

(Województwo Śląskie) 
  788.364,00 

600 60004 
Jednostki samorządu terytorialnego (związek 

międzygminny) 
  11.380,00 

600 60020 
Jednostki samorządu terytorialnego (związek 

międzygminny) 
  272.338,00 

801 80104 
Gminy dotujące  przedszkola niepubliczne, 

do których uczęszczają dzieci z gminy Łazy 
  74.600,00 

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

801 

 

80101 Niepubliczne szkoły podstawowe  4.306.342,00   

80103 
Oddziały przedszkolne w niepublicznych 

szkołach podstawowych 
839.579,58   

80104 Przedszkola niepubliczne 921.255,88   

80149 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

niepublicznych 
241.524,74   

80150 Niepubliczne szkoły podstawowe 1.318.280,00   

851 85195 
Stowarzyszenia działające w zakresie 

ochrony zdrowia 
  2.500,00 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne   330.000,00 

855 85516 
Niepubliczna jednostka opieki nad dzieckiem 

do 2,5 roku życia 
  30.600,00 

900 90001 
Osoby fizyczne, realizujące inwestycje w 

zakresie oczyszczania ścieków   
  1.000.000,00 

900 90005 

Osoby fizyczne i inne podmioty, dokonujące 

wymiany źródeł ciepła w wielorodzinnych 

budynkach mieszkalnych 

  4.575.800,00 

900 90019 
Stowarzyszenia działające w zakresie 

ochrony środowiska 
  10.000,00 

921 92105 Stowarzyszenia działające w sferze kultury   10.000,00 

921 92120 Jednostki organizacyjne Kościoła - parafie   3.497.501,35 

926 92605 
Stowarzyszenia działające w sferze kultury 

fizycznej  
  80.000,00 

Ogółem  10.086.982,20  10.683.083,35 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/118/2025

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5510



§

wynagodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

750 Administracja publiczna 505,22 505,22 505,22 505,22 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostala działalność
Nadanie numeru PESEL, potwierdzenie 

tożsamości
505,22 505,22 505,22 505,22 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 368 607,87 368 607,87 340 280,64 338 420,86 1 859,78 28 327,23 0,00 

80101 Szkoły podstawowe Edukacja dzieci z Ukrainy 307 720,00 307 720,00 292 348,00 292 348,00 0,00 15 372,00 0,00 

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
Edukacja dzieci z Ukrainy 13 517,00 13 517,00 13 517,00 13 517,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola Edukacja dzieci z Ukrainy 45 465,00 45 465,00 32 537,00 32 537,00 0,00 12 928,00 0,00 

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Podręczniki dla dzieci z Ukrainy 1 905,87 1 905,87 1 878,64 18,86 1 859,78 27,23 0,00 

853 Edukacyjna opieka wychowawcza 970,00 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 970,00 

85495 Pozostala działalność stypendia i zasiłki dla uczniów 970,00 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 970,00 

855 Rodzina 16 780,00 16 780,00 494,71 494,71 0,00 0,00 16 285,29 

85595 Pozostala działalność Świadczenia rodzinne 16 780,00 16 780,00 494,71 494,71 0,00 0,00 16 285,29 

386 863,09 386 863,09 341 280,57 339 420,79 1 859,78 28 327,23 17 255,29 Wydatki ogółem:

z tego:

Wydatki bieżące wydatki jednostek 

budżetowych

z tego:

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

dotacje na zadania 

bieżące

z tego:

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa rozdziału Nazwa zadania Plan

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 386 863,09

Dochody   

Nazwa Plan ogółem

art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r., poz. 337)

Fundusz pomocy

w tym:

210

 - edukacja dzieci z Ukrainy 366 702,00

505,22

 - podręczniki dla dzieci z Ukrainy 1 905,87

 - stypendia i zasiłki dla uczniów 970,00

 - nadanie numeru PESEL, potwierdzenie tożsamości

 - świadczenia rodzinne 16 780,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/118/2025

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5510



 

 

ZADANIA REALIZOWANE Z WYODRĘBNIONYCH ŚRODKÓW DO DYSPOZYCJI SOŁECTW 

W ROKU 2025 

FUNDUSZ SOŁECKI 2025 

SOŁECTWO KWOTA NAZWA ZADANIA 

CHRUSZCZOBRÓD 47.923,70 1. Integracja społeczna – 8.823,70 zł, 

2. Doposażenie placu zabaw przy SP w 

Chruszczobrodzie –24.000,00 zł, 

3. Zakup kamer do monitoringu zewnętrznego – 

10.100,00 zł, 

4. Doposażenie nowego samochodu strażackiego OSP 

Chruszczobród – 5.000,00 zł. 

CHRUSZCZOBRÓD 

PIASKI 

19.648,72 1. Doposażenie kontenera dla spotkań mieszkańców, 

2. Zakup kamer na działkę, 

3. Integracja i inne potrzeby sołectwa. 

CIĄGOWICE 40.783,07 1. Remont ul. Górnej 10.000,00 zł,  

2. Organizacja imprez integracyjnych m.in. Festiwal 

Zalewajki, kiermasz świąteczny 

3. Zakup bramy wjazdowej do OSP – 18.000,00 zł, 

4. Zakup hełmów dla OSP, 

5. Zakup urządzeń na plac zabaw, 

6. Remonty i utrzymanie obiektów wiejskich wraz z ich 

doposażeniem, 

7. Zakup foto-pułapek, 

GRABOWA 42.364,55 1. Zakup strojów dla KGW Grabowa, 

2. Zakup krzesełek na jadalnię do szkoły, 

3. Zakup kosy spalinowej, 

4. Odnowienie wiaty rowerowej, 

5. Dokumentacja techniczna modernizacji ul. 

Wierzbowej – 13.000,00 zł, 

6. Modernizacja ul. Piwnej i Polnej – 10.000,00 zł 

7. Wydatki bieżące. 

HUTKI - KANKI 13.658,25 1. Remont, naprawa i wymiana zużytych urządzeń na 

plac zabaw, zakup nowych urządzeń, 

2. Inne wydatki bieżące. 

KUŹNICA 

MASŁOŃSKA 

17.827,62 1.Wyposażenie kontenera socjalnego – 7.000,00 zł, 

2. Integracja społeczne – organizacja pikniku – 5.000,00 

zł,  

3. Inne wydatki bieżące – 5.827,62 zł. 

NIEGOWONICE 47.923,70 1. Zakup ubrań specjalnych, bojowych dla OSP – 

10.000,00 zł, 

2. Integracja społeczna – organizacja pikniku – 5.000,00 

zł, 

3. Zakup elementów do budowy altany przy remizie 

OSP – 15.000,00 zł,  

4. Inne wydatki bieżące – 7.923,70 zł, 

5.  Remont schodów przy SP w Niegowonicach – 

5.000,00 zł, 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/118/2025

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5510



6. Zakup wyposażenia na organizację spotkań 

integracyjnych – 5.000,00 zł. 

NIEGOWONICZKI 36.709,55 1.Domek na plac zabaw przy ul. Rolnej ok. 21.000,00 zł, 

2. Zakup specjalnych kompletów ubrań dla OSP w 

Niegowonicach, 

3. Ogrodzenie placu zabaw przy SP w Niegowonicach – 

3.000,00 zł, 

4. Zakup urządzeń na organizację spotkań 

integracyjnych, 

5. Integracja społeczna,  

6. Inne wydatki bieżące.  

ROKITNO 

SZLACHECKIE 

47.923,70 1. Zakup traktorka – kosiarki – ok. 25.000,00 zł, 

2. Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP Rokitno 

Szl., 

3. Zakup solarnych lamp ulicznych,  

4. Zakup lustra drogowego, 

5. Integracja społeczna, 

6. Inne wydatki bieżące. 

SKAŁBANIA 12.795,63 1. Zakup elementów ogrodzenia placu zabaw, montaż 

ogrodzenia, 

2. Inne wydatki, 

3. Naprawa i konserwacja sprzętu/urządzeń sołectwa. 

TRZEBYCZKA 14.616,73 1. Doposażenie świetlicy – 4.000,00 zł, 

2. Zakup strojów reprezentacyjnych – 4.000,00 zł, 

3. Inicjatywy sołeckie – inne wydatki – 6.616,73 zł. 

TURZA 22.859,60 1. Integracja mieszkańców – 6.000,00 zł, 

2. Remonty (budynek OSP, przystanek, Plac OSP) – 

8.000,00 zł, 

3. Inne potrzeby sołectwa, 

4. Naprawa dróg gminnych. 

WIESIÓŁKA 23.434,69 1. Remont groty Matki Boskiej, 

2. Inne wydatki bieżące. 

WYSOKA 47.923,70 1. Zakup kontenera świetlicy – 30.000,00 zł, 

2. Zakup strojów i wyposażenia  - 2.500,00 zł, 

3. Zakup sprzętu sportowego – 2.000,00 zł, 

4. Przegląd i utrzymanie traktorka – kosiarki – 2.000,00 

zł, 

5. Integracja społeczna – 11.423,70 zł. 

Razem 436.393,21  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5510


	UCHWAŁA NR XIX/118/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-10-01T06:14:43+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




